
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 8 
2023 m. vasario 20–26 d. 

 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Pirmoji pasaulyje dirbtinio intelekto sukurta verslo knyga : asmeninio brendo kūrimas : [elektroninis išteklius] / 

Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0150-5 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Laisvė nuo vidinių dvasių / Kim Michaels ; [iš anglų k. vertė Taurius Gulbinas]. – Vilnius : A. Šlaustas, 2023. – 322 

p.. – ISBN 978-609-96135-2-9 
 
Sielos dvasios jautimas svarbiau žinojimo / Augustinas Rakauskas. – Kaunas : A.  Rakauskas, 2023. – 288 p.. – 

ISBN 978-609-08-0146-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Biblija, arba Šventasis Raštas. – 6-asis patais. leid.. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2023. – 1528 p.. – ISBN 

978-609-8073-72-0 
 
Dieviškoji galia – gyvybės valdovė : įvadas į krikščioniškąją mokslinę religijotyrą / Jonas Grudzinskas. – Vilnius : 

Baltijos kopija, 2023. – 44 p.. – ISBN 978-609-417-250-2 
 
Paklusnūs žmonės : Romos katalikų dvasininkų sociokultūrinė laikysena XIX a. II pusės Lietuvoje / Vilma 

Žaltauskaitė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8314-24-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Slaptoji Lietuvos muitinės istorija : [elektroninis išteklius] / Ona Žilinskienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-484-605-2 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Kamuoliniai prie bausmės linijos : nuo futbolo akademijos iki amfetamino laboratorijos / Dailius Dargis. – Vilnius 

: Šviesos takas, 2023. – 400 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8276-03-9 
 
Tikroji Daktarų istorija : specialus šeštasis jubiliejinis knygos leidimas, skirtas H. Daktaro 10 metų sulaikymo 

proga / Dailius Dargis. – Vilnius : Šviesos takas, 2023. – 454 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8276-04-6 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 
Neįgaliojo įsiliejimas į veiklos pasaulį : monografija / Zita Baužienė ; [recenzentai Rasa Bartkutė, Salomėja 

Karasavičiūtė]. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 151, [1] p. : schem.. – ISBN 978-609-462-223-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Atsparumo mokymuisi nepalankiomis sąlygoms analizė : [elektroninis išteklius] / Nacionalinė švietimo agentūra. 

– Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas (70 p.). – ISBN 978-609-8275-71-1 
 
Raidės. – Kaunas : Herojus, 2023. – 1 dėžutė (32 kortelės) : iliustr.. – ISBN 978-609-8320-02-2 
 



 

2 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Bangos, žmonės ir žvaigždės / Romualdas Karazija. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2023. – 268 p. : iliustr.. 

– (Mokslas visiems, ISSN 2351-5368). – ISBN 978-9986-08-093-0 
 

MEDICINA 
 
Depresijos : (klinika, chronobiologija, gydymas) / Sergejus Andruškevičius. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – 344 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-8215-44-1 
 
Kaip vystosi ir keičiasi smegenys : neuromokslininko patarimai, kaip išlaikyti proto ir kūno sveikatą / Daniel J. 

Levitin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 704 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
5475-5 

 
Kaip vystosi ir keičiasi smegenys : neuromokslininko patarimai, kaip išlaikyti proto ir kūno sveikatą : [elektroninis 

išteklius] / Daniel J. Levitin ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-01-5476-2 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Development of social and engineering innovation in maritime education and training to ensure shipping : 

tarptautinės mokslinės konferencijos pranešimų rinkinys  / compiled by Gintvilė Šimkonienė, Simona Brėdienė, Justas 
Žaglinskis. – Klaipėda : Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-8160-36-9 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Daržo atmintinė : knyga-kalendorius : [elektroninis išteklius] / Ieva Anelauskaitė-Motiejauskė. – Trečionys, 

Prienų r. : I. Motiejauskė, 2023. – 1 pdf failas (60 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0145-1 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Įmonės apskaitos ir mokesčių politika : parengimo vadovas. – Vilnius : Pačiolis, 2023. – 36 p.. – ISBN 978-9955-

04-298-3 
 

ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 
 
Virtuvės baldai – reikėjo vakar : [elektroninis išteklius] / Saulius Ulba. – Plungė : S. Ulba, 2023. – ISBN 978-609-

08-0148-2 (ePub). – ISBN 978-609-08-0149-9 (mobi) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Pirmoji pasaulyje artificial intelligence art ir tarpasmenybinio meno stiliaus knyga : [elektroninis išteklius] / 

Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0147-5 
 
Vilas / Will Smith, Mark Manson. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 452 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-437-443-2 
 
The world's first artificial intelligence art and interpersonal art style book : [elektroninis išteklius] / Tomas 

Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0151-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Kalbininkas Albertas Ružė: gyvenimo morfologija ir sintaksė : monografija / Rita Baranauskienė, Ilona Mickienė, 

Virginija Vasiliauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0831-6 
 
Kalbininkas Albertas Ružė: gyvenimo morfologija ir sintaksė : monografija : [elektroninis išteklius] / Rita 

Baranauskienė, Ilona Mickienė, Virginija Vasiliauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas 
(232 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0832-3 



 

3 
 

 
Lietuvių kalbos tekstų tyrinėjimas 2 klasei / Rasa Jurgelevičienė, Justina Palevičienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 

64 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07328-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Augo so žemaitiu kalbo / Irena Stražinskaitė-Glinskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-696-9 
 
Aušros pažadas : [romanas] : [audio knyga] / Romain Gary ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė ; 

įgarsino Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-705-7 
 
Įsižiūrėjimai : eilėraščiai / Irena Daubarienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 136 p.. – ISBN 978-609-489-338-4 
 
Kai karalius miršta : kriminalinis romanas / Elina Backman ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2023. – 456 p.. – ISBN 978-609-487-363-8 
 
Kai karalius miršta : kriminalinis romanas : [elektroninis išteklius] / Elina Backman ; iš suomių kalbos vertė Aida 

Krilavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-364-5 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Aurika Navickienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus., ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-336-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Birutė Kanevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-332-2 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Daiva Valužytė-Stonkuvienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-330-8 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Dana Ivanauskaitė-Volungevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 70 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-331-5 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Danutė Rukštelytė-Blėkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus., ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-333-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Palmyra Daugėlaitė-Pracuvienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-337-7 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Scholastika Kavaliauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-335-3 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vida Makštutytė-Jurkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-334-6 
 
Pėdos sniege : [eilėraščiai] / Algirdas Kontrimas. – Dargaičiai, Šiaulių r. : Domus libri, 2023. – ISBN 978-609-

96366-0-3 
 
Pirmojo asmens vienaskaita : apsakymai : [audio knyga] / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija 

Enciūtė ; įgarsino Jurgis Damaševičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-706-4 
 
Snaiperis : [snaiperio karo dienoraštis] : [elektroninis išteklius] / Brunas Sutkus ; [iš vokiečių kalbos vertė Darius 

Stankevičius]. – Vilnius : Alio, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-9986-827-11-5 
 
Širdies kelias : istorija apie kovą, šeimą ir tikrąją meilę / Aldona Grupas. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 

978-609-445-658-9 
 
Tiesos troškimas genuose užkoduotas / Stanislovas Balčiūnas. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 364 p.. – ISBN 

978-609-431-142-0 



 

4 
 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
5 minučių pasakos apie laukinius gyvūnus / iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2023. – 175 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-879-2 
 
Apleistas namas / Sandra J. Paul ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 192 

p.. – ISBN 978-609-01-5477-9 
 
Dangaus žvaigždelė / Przemysław Wechterowicz ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Nieko rimto, 

2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-880-8 
 
Grybų karas : poemėlė / Justinas Marcinkevičius ; dailininkė Eidvilė Viktorija Buožytė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5473-1 
 
Mūsų mokyklą užgrobė! / Pamela Butchart ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šakelaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. 

Terra Publica], [2023]. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-282-9 
 
Rojaus obuoliukai ; Čiuožyklos muzika : apysaka ir apsakymų rinkinys / Bitė Vilimaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 224 p.. – ISBN 978-609-01-5478-6 
 
Skruzdėliukas Nežiniukas / Rasa Dmuchovskienė ; [dailininkas Gintaras Jocius]. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2023-    . 
Kn. 1. – 2023. – 45 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0162-4 
 
Svetimos džiunglės / Katja Brandis ; iliustravo Claudia Carls ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 263 p. : iliustr.. – (Miškų bastūnai ; 4). – ISBN 978-609-441-881-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aplink pasaulį : grandymas / vertėja Ugnė Giese. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

01-5474-8 
 
Būsiu tau žvaigžde / Jolanta Lunevičienė. – Vilnius : Meno tekstilė, 2023. – 26 p. : iliustr.. – (Lietuvos menas 

vaikams). – ISBN 978-609-96367-0-2 
 
 Dinozaurai : kvaili snukučiai : daugiau nei 50 lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-695-9 
 
Gėrybių pintinė : [elektroninis išteklius] / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas 

lapas, 2023. – 1 pdf failas (18 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-25-8 
 
Gyvūnai : kvaili snukučiai : daugiau nei 50 lipdukų / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 

2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-696-6 
 
Lama : vonios knyga. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-693-5 
 
Pirmasis atlasas : su išimamu pasaulio žemėlapio plakatu / iš anglų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : 

Alma littera, 20213. – 48 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-01-5479-3 
 
Sraigė : vonios knyga. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-694-2 
 
Vaikų enciklopedija : įdomiausi faktai vienoje knygoje! / iš anglų kalbos vertė Julija Davidonienė. – Vilnius : 

Briedis, 2023. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-033-0 
 
 
 
 



 

5 
 

ISTORIJA 
 
(Ne)lokali istorija : 1989 m. rugpjūčio 23 d. / Leonardas Skirpstas. – Vilnius : L. Skirpstas, 2023. – 30 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-08-0152-9 
 
Stadtsymbole von Memel/Klaipėda : zum 770-jährigen Jubilãum der Stadt gewidmet / sudarė Jurga 

Bardauskienė, Viktorija Karalienė. – Klaipėda : Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka, 2023. – 1 pdf 
failas (150 p.). – ISBN 978-609-96365-0-4 

 
Tutanchamonas / T.G. Henry James ; iš anglų kalbos vertė Daiva Bičev. – Vilnius : Briedis, 2023. – 320 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-494-034-7 
 

NATOS 
 
Aranžuotos lietuvių liaudies dainos fortepijoniniam ansambliui „Du gaideliai“ / Silvija Stanienė. – Kretinga : S. 

Stanienė, 2023. – 44 p.. – ISMN 979-0-59992-008-7 
 
Muzikinė mozaika : aranžuotės fortepijonui 4 rankoms / Rasa Šlektavičienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 

183 p.. – ISMN 979-0-706184-03-6 
 
Penkiolika etiudų klarnetui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 18 p.. – ISMN 979-0-806000-45-8 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

